PTL: Pontuação Técnica do Licitante em análise 

MPT: Maior Pontuação Técnica entre os licitantes 

Da PROPOSTA FINANCEIRA: 

a) A proposta financeira indicará o preço global para a execução dos serviços licitados. 

Considerado para uma previsão de 265 (duzentos e sessenta e cinco) candidatos inscritos 

homologados. 

b) O prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 60 (sessenta dias), contados 

da data da sua apresentação. 

c) As propostas de preços serão avaliadas de acordo com os preços ofertados pelos 

licitantes, sendo atribuída a Nota de Preço em função da seguinte fórmula: